
 
Druk Nr 191/2004 
Projekt z dnia 26 sierpnia 2004r. 

 
 

 
UCHWAŁA Nr 

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 
z dnia 

 
w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Miejskiej Przychodni „Widzew” w Łodzi. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203 ) oraz 
art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej ( Dz. U. 
Nr 91, poz. 408, z 1992 r. Nr 63, poz. 315, z 1994 r. Nr 121, poz. 591, z 1995 r. Nr 138, 
poz. 682 i Nr 141, poz. 692, z 1996 r. Nr 24, poz. 110, z 1997 r. Nr 104, poz. 661 i Nr 121, 
poz. 769, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, Nr 117, poz.756 i Nr 162, poz. 1115, z 1999 r. Nr 28, 
poz. 255 i 256 i Nr 84, poz. 935, z 2000 r. Nr 3, poz. 28, Nr 12, poz.136, Nr 43, poz. 489, 
Nr 84, poz. 948 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 5, poz. 45, Nr 88, poz. 961, Nr 100, 
poz. 1083, Nr 111, poz. 1193, Nr 113, poz.1207, Nr 126, poz. 1382, 1383 i 1384, Nr 128, 
poz. 1407, z 2002 r. Nr 113, poz. 984 oraz z 2003 r. Nr 45, poz. 391, Nr 124, poz. 1151 
i 1152, Nr 171, poz. 1663, Nr 213, poz. 2081 i Nr 223, poz. 2215 ) Rada Miejska w Łodzi 
  

uchwala, co następuje : 
 

§ 1. W statucie Miejskiej Przychodni „Widzew” w Łodzi, stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XIV/178/03 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 28 maja 2003r. w sprawie 
zatwierdzenia statutu Miejskiej Przychodni „Widzew” w Łodzi (Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego Nr 193, poz. 1851), zatwierdza się następujące zmiany, uchwalone 
przez Radę Społeczną : 
 
1) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Zakres udzielanych świadczeń przez Przychodnię obejmuje podstawową 
i specjalistyczną opiekę zdrowotną udzielaną w warunkach ambulatoryjnych lub 
domowych w miejscu zamieszkania lub pobytu osoby potrzebującej tych świadczeń 
w dziedzinach : chorób wewnętrznych, pediatrii, ginekologii i położnictwa, 
neurologii, chirurgii ogólnej i urazowo-ortopedycznej, rehabilitacji, okulistyki, 
otolaryngologii, alergologii, dermatologii, urologii, kardiologii, chorób naczyń, 
leczenia bólu, medycyny sportowej, medycyny szkolnej, medycyny pracy, 
diagnostyki obrazowej, pielęgniarskiej opieki długoterminowej, pielęgniarskiej 
i położniczej opieki środowiskowo-rodzinnej.”; 

 
2) w § 9 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie :  

„1) Przychodnia Specjalistyczna, w skład której wchodzą : 
a) poradnia lekarza POZ, 
b) poradnia chorób wewnętrznych, 
c) poradnia pediatryczna, 



d) poradnia ginekologiczno-położnicza, 
e) poradnia okulistyczna dla dorosłych i dla dzieci, 
f) poradnia dermatologiczna, 
g) poradnia neurologiczna dla dorosłych i dla dzieci, 
h) poradnia chirurgii ogólnej, 
i) poradnia chirurgii urazowo-ortopedycznej dla dorosłych i dla dzieci, 
j) poradnia otolaryngologiczna dla dorosłych i dla dzieci, 
k) poradnia urologiczna, 
l) poradnia kardiologiczna, 
ł) poradnia alergologiczna, 
m) poradnia chorób naczyń, 
n) poradnia leczenia bólu, 
o) poradnia rehabilitacyjna dla dorosłych, 
p) medycyny sportowej, 
q) poradnia medycyny pracy, 
r) gabinet medycyny szkolnej, 
s) gabinet pielęgniarki środowiskowej-rodzinnej, 
t) gabinet położnej środowiskowej, 
u) zespół opieki długoterminowej, 
v) pracownia diagnostyki obrazowej z pracownią usg, 
w) sterylizatornia.”; 

 
3) w § 13 wyraz „zasobów” zastępuje się wyrazem „środków”; 
 
4) w § 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie : 

„1. Przychodnia prowadzi gospodarkę finansową na podstawie planu finansowego 
ustalonego przez dyrektora Przychodni, zaopiniowanego przez Radę Społeczną.” 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 
 
 
Sylwester PAWŁOWSKI 

 
 
 
 
 
 
Projektodawcą jest Prezydent Miasta Łodzi 



UZASADNIENIE 
 

Rada Społeczna działająca przy Miejskiej Przychodni „Widzew” w Łodzi uchwaliła 

zmiany do statutu jednostki, mające w szczególności na celu zaktualizowanie zakresu 

udzielanych świadczeń zdrowotnych. Ze względu na rozszerzenie tego zakresu o dziedziny, 

w których dotychczas świadczeń nie udzielano, zmieniono także strukturę organizacyjną 

jednostki poprzez dodanie kolejnych poradni i gabinetów. 

Nowe komórki organizacyjne w Miejskiej Przychodni „Widzew” to : poradnia 

alergologiczna, chorób naczyń, leczenia bólu, rehabilitacyjna, a także gabinety pielęgniarki 

i położnej środowiskowej, medycyny szkolnej, zespół opieki długoterminowej.  

Ponadto ze statutu wykreślono pracownię diagnostyki laboratoryjnej. Decyzja 

o likwidacji tej komórki organizacyjnej została podjęta ze względu na straty finansowe, jakie 

przynosiła działalność laboratorium. Kierownictwo Przychodni postanowiło zatem przekazać 

prowadzenie laboratorium podmiotowi zewnętrznemu, który zostanie wyłoniony w drodze 

przetargu. Funkcjonowanie laboratorium w nowej formie będzie znacznie korzystniejsze dla 

Przychodni ze względów finansowych, jednocześnie w żaden sposób nie ograniczając 

dostępności do świadczeń zdrowotnych dla pacjentów. 

 

Zgodnie z przepisami ustawy o zakładach opieki zdrowotnej zatwierdzanie zmian 

w statucie publicznego zakładu opieki zdrowotnej, uchwalonych przez Radę Społeczną, 

należy do kompetencji Rady Miejskiej i jest przedmiotem niniejszego projektu uchwały. 


